CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

       REQUERIMENTO Nº 57/2015 Reitera Req. nº 32/2015

       Autor: Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Assunto: Instalação de 10(dez) ventiladores no posto de saúde Laranjeiras- Laranjeiras.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

            A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e Secretária de Saúde, com a seguinte solicitação: Instalação

de 10(dez) ventiladores no posto de saúde Laranjeiras- Laranjeiras.

                                                         Justificativa

                 Em visita ao posto pude constatar a grande necessidade da instalação destes ventiladores

para dar um melhor atendimento à população e principalmente pelo grande fluxo de crianças, gravidas e

idosos. Pois com a reforma do Centro de Saúde Laranjeiras, os moradores que no momento vem sendo

atendido no Centro Comunitário da Igreja Católica do Bairro Laranjeiras não contam com uma boa

estrutura e a ventilação amenizaria um pouco o problema. Diante do exposto, apresento esta proposição.

                                                                          Sala das Sessões,  13 de Outubro  de 2015.

______________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Vereadora – PSDB